EDITAL N° 32/2019/CELILAACH

A COMISSÃO ELEITORAL LOCAL DO INSTITUTO LATINO-

AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA (CEL/ILAACH),

instituída e nomeada pela Portaria UNILA N°399/2019/GR, de 16

de julho de 2019, publicada no Boletim de Serviços, ano X, N°

462 de 17 de julho de 2019, torna público o presente Edital que

apresenta a lista de inscrições de candidturas deferidas para os

cargos de Coordenador(a) e vice-coordenador(a) do Programa

de Pós-graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-

Americanos (PPG IELA), nos termos do Edital 28/2019 – CEL –

ILAACH.

1 DOS CARGOS E CANDIDATURAS DEFERIDAS

1.1 Coordenador(a) e vice-coordenador(a) do Programa de Pós-
graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPG
IELA).

1.1.1 Deferimento das candidaturas: Diana Araujo Pereira
(coordenadora) e   Laura Fortes (vice-coordenadora) -  DEFERIDA

2 DO PROSSEGUIMENTO DO PROCESSO ELEITORAL

2.1 A inscrição da candidatura para a coordenação e vice-
coordenação referente ao item 1.1.1 deste Edital será objeto de
homologação por parte da Comissão Eleitoral, após análise de
eventuais recursos interpostos, de acordo com o calendário das
eleições, apresentado no item 11 do Edital 28/2019 – CEL –
ILAACH.

JÚLIA BATISTA ALVES
29 de outubro de 2019